PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2021 № 303
с.Поддорье

	О внесении изменений в постановление Администрации Поддорского муниципального района от 23.09.2019 № 392

Администрация  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел V Положения о муниципальной службе в Администрации Поддорского муниципального района,  утвержденное постановлением  Администрации Поддорского муниципального района от  23.09.2019  № 392  «Об утверждении положения о муниципальной службе в Администрации Поддорского муниципального района».

1.1. Изложить  подпункт 11 пункта 2 « Основные обязанности муниципального служащего в следующей редакции: «11. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

11.1. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»

1.2.Изложить подпункт 6.1.6. пункта 6 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» в следующей редакции «6.1.6. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;"

1.3. .Изложить подпункт 6.1.7. пункта 6 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» в следующей редакции «6.1.7. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации"

2. Опубликовать постановление   на официальном Сайте Администрации муниципального района в информационно- коммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                        Е.В. Панина